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 جمهور روحانی به زنجان فرمائی رئیسسخن ثبوتی به مناسبت تشریف

30/7 /1393 

 

 جناب آقای رئیس جمهور 

 ادبو اولادکم لغیر زمانکم لانهم خلقو لزمان بغیر زمانکم 

 ها را برای زیستن در فردای خودشان تربیت کنید. تان با امروز شما یکی نیست. آنفردای فرزندان

آئیم؟ آیا به قدر آنچه  کنیم و از عهده برمیآیا به این توصیه مولای متقیان که ادعای شیعه بودنش را داریم، عمل می

ایم و گشائیم؟ یا این که خودمان را معیار و مقیاس دانستهمان میمان است راه شکفتن و بالیدن را برای جواناندر توان

مان مثل ما نباشند و مثل  ترسیم اگر فرزندانمان مثل ما از آب درنیایند، راه گم خواهند کرد. چرا مینگرانیم که اگر فرزندان

ار و رفتار و کردارمان مانند  کنیم و گفتما نگویند و نیندیشند آسمان به زمین خواهد آمد. مگر ما مثل پدرانمان عمل می

 مان است. گفتار و رفتار و کردار پدران

های آموزشی ما، اعم از  رسانم که محیطخواهم باستحضار بهامیدوارم خاطرعالی را با این کلمات نیازرده باشم. می

آور  ا برای جوان ملال جوئی، با نشاط نیست. موازین گزینشی، نظارتی و حراستی معمول، محیط کار رآموزی و دانشدانش

شود. دانشجو  عملی را سبب میگری را افزایش ندهد، بیکند، اگر پرخاشکند. عرصه را برای اندیشه و عمل تنگ میمی

ها آشنائی کمتری دارد آسیب  گراست، و چون با واقعیتکشانیم و استفاده ابزاری از او نکنیم. دانشجو آرمانرا به سیاست نه

 بیند.  می

کشیم و هزینه کنیم، و آخر سر دودستی تقدیم بیگانه  مان زحمت بهسال برای آموزش جوانان  25،  20ست  حیف ا

فارغ کارگماری  به  و  جذب  برای  جامعه  است  این  واقعیت  مغزهاست.  فرار  منظورم  دانشگاهکنیم.  و  التحصیلان  ها 

برند و لابد قابل هستند که  ها را میزی دارند و آنهای بدون مرالتحصیلان ما مشتریمان ناتوان است. فارغهایگاهپژوهش

های خرد و کلان کشور، در کنند. باید در جائی از مدیریتبرند. وقتی هم که رفتند دیگر پشت سرشان را نگاه نمیمی

کنش و  اجتماعیبینش  غیرسنتیهای  و  سنتی  کردار  و  رفتار  در  بحمان،  تا  که  باشیم  داشته  بزرگی  نسبتاً  عیب  ال  مان 

مان توجه کنیم. آیا موضوع به قدرکافی مهم است که در دستور  ایم به این هرزروی منابع انسانیخواستهایم و یا نهتوانستهنه

 ای اندیشیده شود.کار دولت تدبیر و امید قرار گیرد و چاره



2 

 

می  انصافی  با  هر  جمهور  رئیس  آقای  تعاجناب  و  داخلی  اقتصاد  به  مربوط  مسائل  که  دولتپذیرد  با  و  مل  ها 

گوهای داخلی و خارجی باید در این مقطع تاریخی از حیات کشور اولویت اول دولت جنابعالی باشد  گوها و مخالفموافق

ها و آموزش عالی و پژوهش نیز کم اهمیت نیستند. در چند سال گذشته  برد. ولی موضوع دانشگاهو طبعاً وقت و انرژی می

ربوط به گزینش و پذیرش دانشجو، استخدام و ارتقاء استاد و کارمند که قاعدتاً باید در حوزه های مگیریبسیاری از تصمیم

گیرد  ها و وزارت علوم باشد به خارج از این نهادها سوق داده شده است. و به دست افرادی انجام میاختیارات دانشگاه

الاصول این که  عمول دنیای امروز نیست. علیکه کمترین تماس با دانشگاه و آموزش و پژوهش دارند. چنین سیاستی م

سان عمل کنند، یک هدف داشته باشند و سان باشند، یکگیری اداره شوند، یکها همه باید از یک مرکز تصمیمدانشگاه

 رسانده است. رفت و تعالی نهمحصول مشابه به بیرون بدهند، هیچ کشوری را به پیش

  ۶0اید. در این شهرِ تقریباً نیم میلیون نفری، قریب به  ن ما خوش آمدهجناب آقای رئیس جمهور به شهر و استا

نفری که در کوی برزن این شهر    ۸کنند. یعنی از هر  اندوزی میهزار دانشجو در ده دانشگاه و مرکز آموزش عالی دانش

تحصیلات تکمیلی این شهر  بینید یک نفر دانشجوست. دیگر شهرهای استان نیز به تناسب، همین روال را دارند. بدنه  می

های نسبی شهر و استان ماست. کوتاه سخن این شهر  ها در کشور است و یکی از مزیتترینها و گستردهیکی از بهترین

های  کوچهپس  های ریز و درشتی که در کوچهو استان، شهر و استان طلبه و دانشجو است و تا بوده چنین بوده است. بچه

ها هستند.  ها، شهریاریها، اثیرالدین ابهریها، شیخ اشراقبینید از تخمه ابن سیناها، ابوریحانمی  مانشهرها و روستاهای

 خواهیم گذاشت. مان کنید از عهده این مهم برآئیم. ما هم از سعی و کوشش کم نههنر جستن و پروراندن آنهاست. کمک

 

 اله. والسلام و علیکم و رحمه
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